CA§CâVEL

Oârnnr$ Nlunidps[ [e txgrufel
ESTADO D«l PARAnlÁ

rNDrcAÇÃo N" b<> ,D82021.
(?rop onente: Vereador Valdecir Alcantam f Patrio ta)

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.
Protocolo

_T:

INDICO, nos teÍmos do art. 143 do Regrmento Interno, seja encaminhado expediente ao
Senhor Luiz Ernesto Meyer, Secretário Municipal de Cultura e Esporte - Secesp - solicitando
a ínstalaçào de uma A.T.I (academra da terceira idade) na pruç locahzada nas ruas São

Francisco, Leonardo Da Vinci e Á.dolfo Roddgues no Bairro Brasmadeira.

":^l:*';,n;i*"f:::';üi

V tara
Vereador/Patriota

Jusuhcaçào

Moradores locais solicitaram a este Parlamentâr a instalação de uma ATI no endereço
supra descrito, Segundo os mesmos, o bairro carece de espaço que lhes possâm proporcionar bem-estar,
lazer e atividade física.

É sabido que a atrvidade fisica é essencial para que se possa fazer a administração de
boa saúde, e, a ON{S confirma a rmportância da mesmap^ra mitigar riscos de contágio, sofrimento e de
sequelas ocasionadas nesse momento pandêmico que vivemos.

Desta forma, considerando o pedido da população e os benefícios resultantes da

auvidade física, esperamos poder contar com os préstimos dessa Secretaría para que ao final seja atendido
o pedido exposto na presente indicação.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 332L-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

cÂmnM MUI\IICIPAL DE CASCAVE

Recebido qÊ\.êl-1 Ot.' / S1\ )-: G .---:r-. ,

ln

*
'*t- , i1,l'r*!!'*fo"

-€, frTü

?úffi*re**
re.&p^

r
'*1

'a&.' * r',* a"
*q

i'? io+",

{

:

N

I

I
*
i

i
h

:::'
::

L

"1

ru